
Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 
10/2024. (V. 21.) önkormányzati rendelete 

Budavár Ifjú Sportolója és Budavár Ifjú Tehetsége Ösztöndíj alapításáról1 *

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat képviselő-testületet az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) 
bekezdésének 17. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Általános rendelkezések

1.§

Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat (továbbiakban: Önkormányzat) a sportolás és a 
tanulmányok terén kiemelkedő tehetséggel és képességgel bíró tanulók, hallgatók támogatása, 
sportolásuk, tanulmányi, szakmai fejlődésük elősegítése érdekében Budavár Ifjú Sportolója Ösztöndíj 
valamint Budavár Ifjú Tehetsége Ösztöndíj (a továbbiakban együtt: Ösztöndíj) alapításáról dönt.

2. A rendelet hatálya

2. §

(1) Budavár Ifjú Sportolója Ösztöndíjban részesíthető a lakcímnyilvántartásba bejelentett, I. kerületben 
lakóhellyel rendelkező, köznevelési intézménnyel tanulói, vagy felsőoktatási intézménnyel hallgatói 
jogviszonyban álló, valamely sportágban kiemelkedő sportteljesítményt felmutató pályázó, azon év 
december 31. napjáig, amikor 25. életévét betölti.

(2) Budavár Ifjú Tehetsége Ösztöndíjban részesíthető a lakcímnyilvántartásba bejelentett, I. kerületben 
lakóhellyel rendelkező, köznevelési intézménnyel tanulói, vagy felsőoktatási intézménnyel hallgatói 
jogviszonyban álló, tanulmányi versenyen kiváló eredményt felmutató, illetve egyetemi tudományos 
munkában eredményesen résztvevő pályázó, azon év december 31. napjáig, amikor 25. életévét betölti.

(3) Budavár Ifjú Sportolója Ösztöndíjban illetve Budavár Ifjú Tehetsége Ösztöndíjban részesíthető az 
Önkormányzat testvérvárosában lakóhellyel rendelkező, de tanulmányait Budapesten folytató, az (1)- 
(2) bekezdésben foglalt feltételeknek egyéb vonatkozásban megfelelő pályázó is.

3. Az Ösztöndíjban részesíthetők száma, mértéke, időtartama

3. §

(1) A Budavár Ifjú Sportolója Ösztöndíj valamint a Budavár Ifjú Tehetsége Ösztöndíj évente legfeljebb 3
3 pályázó részére folyósítható.

(2) A 2. § (3) bekezdése szerinti pályázók esetén évente az éves keretszámon belül Ösztöndíjanként 
legfeljebb 1 -1 fő részére folyósítható ösztöndíj.

4. §

(1) Az Ösztöndíj folyósításának időtartama tíz hónap, tárgyév szeptemberétől a következő év június 
hónapig tart. A támogatás havonta egyenlő összegekben kerül folyósításra.

1 A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 12. §-ára figyelemmel megállapított, 2024. május 23-tól hatályos
szöveg.

1



(2) Az elnyerhető Ösztöndíj éves összege pályázónként 400.000 Ft.

(3) Az Önkormányzat az Ösztöndíjak fedezetét az adott évi költségvetésében biztosítja.

(4) Az Ösztöndíj folyósításának feltétele, hogy a köznevelési intézményben tanuló pályázó szeptember 
hónapban iskolalátogatási, felsőoktatási intézményben tanulmányait folytató pályázó szeptember és 
február hónapban hallgatói jogviszony igazolást nyújtson be tanulmányai folytatásának igazolására.

4. Az Ösztöndíj felhasználása, elszámolás

5. §

(1) Az Ösztöndíj kizárólag a sport illetve a tanulmányi tevékenység fejlesztéséhez valamint a 
versenyeken való részvételhez szükséges áru- és szolgáltatás költségeire fordítható.

(2) Az Ösztöndíj valótlan adatközlés esetén visszavonható. A tanulmányok megszűnése vagy a 4. § (4) 
bekezdésében előírt igazolás - felszólítást követő - benyújtásának elmaradása esetén az ösztöndíj 
folyósítása megszüntetésre kerül. A felszólító levél a rendelet 5. mellékletét képezi.

(3) A támogatás folyósításának feltételeit, valamint az elszámolás rendjét az Önkormányzat és a 
támogatott kötött létrejött - a rendelet 2. mellékletét képező - támogatási szerződés tartalmazza. Az (1) 
bekezdésben meghatározott költségeket az adott év szeptemberétől a következő év augusztus 31. 
napjáig kiállított számlával lehet igazolni.

5. A pályázati eljárás szabályai, a pályázat elbírálása

6. §

(1) A pályázati felhívást Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete Önkormányzat 
Népjóléti, Oktatási, Kulturális és Sport Bizottsága legkésőbb május hónapban írja ki. A pályázat 
benyújtásának helye: osztondij@budavar.hu A pályázat kiírásának szövege a rendelet 4. mellékletét 
képezi.

(2) A pályázatot a rendelet 1. mellékletét képező pályázati adatlapokon ösztöndíjanként kell benyújtani, 
amelyek az Önkormányzat honlapján letölthető. A pályázati adatlaphoz mellékelni kell a pályázó:
a) iskolalátogatási, hallgatói igazolást a tanintézménytől, ahol a pályázat benyújtásakor a pályázó 

tanulmányait folytatja,
b) pályázó önéletrajzát,
c) a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény 6. § és 8. 

§-a szerinti összeférhetetlenségi és érintettségi nyilatkozatokat,
d) a pályázat benyújtását megelőző években:

da) elért sporteredményeket igazoló oklevelet, dokumentumot, vagy
db) tanulmányi versenyen vagy egyetemi tudományos munkában elért eredményt igazoló 

oklevelet, dokumentumot, és
e) a pályázó felkészítő tanárának az ajánlását. 3

(3) A kitöltött és benyújtott pályázati adatlap csak a (2) bekezdésben megjelölt mellékletek egyidejű 
benyújtásával érvényes.

7. §

2



(1) A benyújtott pályázatokról az Önkormányzat a pályázat beadási határidejének lejártát követő 30 
napon belül dönt.

(2) A nyertes pályázóknak az Ösztöndíj elnyerését igazoló Díszoklevél kerül átadásra. A díszoklevél 
leírását a rendelet 3. melléklete tartalmazza.

6. Záró rendelkezések

8. §2 3

9. §3

10. §

Ez a rendelet 2024. május 22-én lép hatályba.

Budapest, 2024. május 23.

2 Hatályon kívül helyezve a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 12. § (2) bekezdése alapján, hatályos 2024. 
május 23-tól.
3 Hatályon kívül helyezve a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 12. § (2) bekezdése alapján, hatályos 2024. 
május 23-tól.

3



1. melléklet a 10/2024. ÍV. 21.) önkormányzati rendelethez

A) PÁLYÁZATI ADATLAP BUDAVÁRI IFJÚ SPORTOLÓJA ÖSZTÖNDÍJRA

A pályázó adatai:
1. A pályázó neve:
2. Születési hely, időpont:
3. Anyja születési (leánykori) neve:
4. Lakóhelye/Lakcíme:
5. Személyigazolványszáma:
6. Adóazonosító száma:
7. A pályázó bankszámlaszáma:
8. A számlavezető bank megnevezése, címe:
9. Telefonszáma:
10. E-mail címe:

(az 5-10. pont alatti adatok közül azokat kell kitölteni, amelyikkel a pályázó rendelkezik)
A törvényes képviselő adatai: (amennyiben a pályázó 18. életévét nem töltötte be)
1. A törvényes képviselő (szülő) neve:
2. Címe:
3. Személyigazolvány száma:
4. Adóazonosító száma:
5. Bankszámlaszáma:
6. A számlavezető bank megnevezése, címe:
7. Telefonszáma:
8. E-mail címe:
9. A tanintézmény neve, címe, ahol a pályázó a pályázat benyújtásakor tanulói/hallgatói 
jogviszonyban áll:
10. A sportág megnevezése, amelyet a pályázó űz:
11. A pályázó felkészítő tanárának / edzőjének megnevezése:
12. A pályázat benyújtását megelőző években elért sporteredményeinek felsorolása:

A pályázat kötelező mellékletei:
1. Iskolalátogatási/ hallgatói jogviszony igazolás
2. A megjelölt sporteredményeket igazoló oklevelek, dokumentumok
3. A felkészítő tanár és amennyiben van és eltérő személy a felkészítő edző ajánlása
4. Önéletrajz
5. Nyilatkozat a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény 
(a továbbiakban: Knyt.) 6. §-a szerinti összeférhetetlenségről, valamint a Knyt. 8. §-a szerinti 
érintettségről (összeférhetetlenségi és érintettségi nyilatkozat),
6. Adatkezelési tájékoztató
(A kitöltött pályázati adatlap csak a pályázat kötelező mellékletei együttes benyújtásával érvényes.) 
Dátum:

a pályázó (olvasható) aláírása

törvényes képviselője aláírása, ha a 
pályázó kiskorú

4



B) PÁLYÁZATI ADATLAP BUDAVÁR IFJÚ TEHETSEGE ÖSZTÖNDÍJRA

A pályázó adatai:
1. A pályázó neve:
2. Születési hely, időpont:
3. Anyja születési (leánykori) neve:
4. Lakcíme:
5. Személyigazolvány száma:
6. Adóazonosító száma:
7. A pályázó bankszámlaszáma:
8. A számlavezető bank megnevezése, címe:
9. Telefonszáma:
10. E-mail címe:

(az 5-10. pont alatti adatok közül azokat kell kitölteni, amelyikkel a pályázó rendelkezik) A törvényes 
képviselő adatai:
(amennyiben a pályázó 18. életévét nem töltötte be)
1. A törvényes képviselő (szülő) neve:
2. Címe:
3. Személyigazolvány száma:
4. Adóazonosító száma:
5. Bankszámlaszáma:
6. A számlavezető bank megnevezése, címe:
7. Telefonszáma:
8. E-mail címe:
9. A tanintézmény neve, címe, ahol a pályázó a pályázat benyújtásakor tanulói/hallgatói 
jogviszonyban áll:
10. A tantárgy/témakör megnevezése, amelyben a pályázó kiemelkedik:
11. A pályázó felkészítő tanárának megnevezése:
12. A pályázat benyújtását megelőző években elért tanulmányi versenyeken elért eredmények 
felsorolása, vagy az egyetemi tudományos munka leírása:

A pályázat kötelező mellékletei:
1. Iskolalátogatási/ hallgatói jogviszony igazolás
2. A megjelölt kiemelkedő tantárgyak/témakörök megnevezése, eredményeket bemutató oklevelek, 
szükséges egyéb dokumentumok
3. A felkészítő tanár ajánlása
4. Önéletrajz
5. Nyilatkozat a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény 
(a továbbiakban: Knyt.) 6. §-a szerinti összeférhetetlenségről, valamint a Knyt. 8. §-a szerinti 
érintettségről (összeférhetetlenségi és érintettségi nyilatkozat),
6. Adatkezelési tájékoztató
(A kitöltött pályázati adatlap csak a pályázat kötelező mellékletei együttes benyújtásával érvényes.) 
Dátum:

a pályázó (olvasható) aláírása 
a törvényes képviselője aláírása, ha a 
pályázó kiskorú

5



2. melléklet a 10/2024. (V. 21.) önkormányzati rendelethez

Támogatási szerződés

amely létrejött egyrészről:

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat (1014 Budapest I. Kapisztrán tér 1., képviseli: 
.......................... polgármester), mint Támogató (a továbbiakban: Támogató)

másrészről:

támogatott neve: (Szül. hely: ........................ , idő: ......... , anyja neve:....................................lakcím:
.................................... , adóazonosító sz.:........................, szig. sz.: ................... , bankszámla sz.:
..................................... számlavezető bank megnevezése: ..........................................) a támogatott

szülőjének, törvényes képviselőjének neve: .............................(lakcím:
........................................... adóazonosító sz.: ................... szig.sz.: .......................bankszámla sz.:
.............................................................számlavezető bank megnevezése: ........................ ,)
mint Támogatott (továbbiakban: Támogatott) között, a mai napon az alábbi feltételek mellett:

ELŐZMÉNYEK

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 20... évi
költségvetéséről szóló ..../20 (.......) önkormányzati rendeletében az........................... címen..........
Ft összeget biztosított a Budavár Ifjú Sportolója Ösztöndíj valamint Budavár lljú Tehetsége 
Ösztöndíj folyósítására. Budapest I. kerület Budavári Önkormányzata Budavár Ifjú Sportolója 
Ösztöndíj pályázatot írt ki a Budavár Ifjú Sportolója Ösztöndíj és Budavár lljú Tehetsége
Ösztöndíj alapításáról szóló ........./2024. (........ ) önkormányzati rendelet alapján. Az ösztöndíj
kizárólag az I. kerületben lakóhellyel rendelkező, az adott év december 31. napjáig 25. életévét 
betöltő köznevelési intézményben tanulói, illetve felsőoktatási intézményben hallgatói 
jogviszonnyal rendelkező tanuló részére adható. Ösztöndíjban részesülhet az Önkormányzat 
testvérvárosában lakóhellyel rendelkező, de tanulmányait Budapesten folytató diák is, amennyiben 
a rendelet egyéb előírásainak megfelel. Az ösztöndíj célja, hogy valamely sportágban kiemelkedő 
sportteljesítményt felmutató illetve kimagasló képességekkel rendelkező kerületi fiataloknak 
segítséget nyújtson képzésük, sportszakmai fejlődésük kiteljesedéséhez.

Támogatottat a Támogató a ..../................ (.....) számú határozat alapján,
a ..../...-es tanévben szeptembertől - júniusig, azaz 10 hónapon keresztül havi 40.000 
Ft, (azaz huszonötezer forint) összesen 400.000 Ft, (azaz négyszázezer forint) összegű 
ösztöndíjban részesíti. Az ösztöndíj folyósítására minden hónap 10. napjáig kerül sor, melynek 
kezdő időpontja................................év szeptember hónap.

Az ösztöndíj folyósításának feltétele köznevelési intézményben tanuló diák által szeptember 
hónapban, felsőoktatási intézményben tanulmányait folytató hallgató esetében szeptember és 
február hónapban a Támogató részére iskolalátogatási/hallgatói igazolás benyújtása.



A támogatás kizárólag számlával igazolt, a sport tevékenység fejlesztéséhez, továbbképzéséhez 
illetőleg a versenyeken való részvételhez elengedhetetlenül szükséges áru- és szolgáltatás 
költségre fordítható.

Az ösztöndíj valótlan adatközlés esetén visszavonható. A tanulmányok megszakítása, illetve az 
iskolalátogatási igazolás beküldésének elmaradása esetén a folyósítás megszüntetésre kerül.

Támogatott kötelezi magát, hogy az ösztöndíjat e szerződésben megjelölt célra és formában 
használja fel, melynek felhasználásáról részletes elszámolást és szakmai beszámolót ad.

Támogatott tudomásul veszi, hogy az elnyert ösztöndíj felhasználását az államháztartásról szóló 
törvény vonatkozó szakasza értelmében az adott év szeptemberétől a következő év augusztus 31. 
napjáig a nevére kiállított és általa hitelesített, eredeti számlával kell igazolni. A
tételes elszámolást.... év............. hó .... napig köteles benyújtani az alábbi címre: Budapest
Főváros I. Kerület Budavári Polgármesteri Hivatal, Gazdasági Iroda, 1014 Budapest, Kapisztrán tér 
1.

Amennyiben Támogatott elszámolási kötelezettségének nem tesz eleget, akkor Támogató által a 
továbbiakban támogatásban nem részesülhet. Támogatott tudomásul veszi, hogy ha a támogatást 
nem e szerződésben megjelölt módon és célra használja fel, a kapott összeget
köteles.......év......  hó..... napig, annak a Ptk. vonatkozó szakaszai szerinti éves kamataival
együtt Támogatónak visszafizetni.

A Támogató és a Támogatott jelen szerződést elolvasás után, mint akaratukkal mindenben 
megegyezőt jóváhagyólag írták alá. A szerződés három egymással teljes egészében megegyező 
példányban készült, amelyből aláírás után 1 db Támogatottat, 2 db a Támogatót illeti, azzal a 
kiegészítéssel, hogy az Önkormányzatot megillető, egyik hivatali eredeti példány tartalmazza a 
szerződések előkészítésének rendjéről szóló polgármesteri és jegyzői együttes utasítás szerinti 
szignalizációs megjegyzéseket.

Jelen szerződésben nem szabályozott kérdésekben a Ptk., az államháztartásról szóló 2011. évi 
CXCV. törvény (Áht.), az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) 
Korm. rendelet (Ávr), valamint az egyéb vonatkozó jogszabályok rendelkezései az irányadók.

Budapest........ év........hó .... nap

Támogatott Törvényes Képviselő

Támogató



3. melléklet a 10/2024. (V. 21.) önkormányzati rendelethez

Budavár Ifjú Sportolója valamint Budavár Ifjú Tehetsége ösztöndíjas számára átadásra kerülő 
Díszoklevél leírása:

Díszoklevél

A Díszoklevél 35 x 26 cm nagyságú, merített papír, egyedi kézzel festett oklevél, mely a Budavár 
Ifjú Sportolója Ösztöndíj vagy a Budavár Ifjú Tehetsége Ösztöndíj elnyeréséről szól, és tartalmazza 
az Ösztöndíjban részesített valamint a Támogató nevét továbbá az aktuális évszámot.



4 melléklet a 10/2024. (V. 21.) önkormányzati rendelethez

Nl ösztöndíj pályázati felhívás kiírásának szövege 

Tisztelt Ifjú Kerületi Polgárok!

A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat a Budavár I1]ú Sportolója Ösztöndíj és Budavár Ifjú 
Tehetsége Ösztöndíj alapításáról szóló /2024. (....) önkormányzati rendelet értelmében a sportolás és 
a tanulmányok terén kiemelkedő tehetséggel és képességekkel bíró tanulók/hallgatók támogatása, 
sportolásuk valamint tanulmányi, szakmai fejlődésük elősegítése érdekében vissza nem térítendő 
támogatás formájában Budavár Ifjú Sportolója Ösztöndíj valamint Budavár Ifjú Tehetsége Ösztöndíj 
Pályázatot ír ki.

A pályázaton az Budapest I. kerületben bejelentett lakóhellyel rendelkező, az kiírás évének december 
31. napjáig 25. életévüket betöltők vagy ennél fiatalabb, köznevelési intézményben tanulói illetve 
felsőoktatási intézményben hallgatói jogviszonnyal rendelkező tanulók/hallgatók indulhatnak. 
Pályázatot nyújthat be az Önkormányzat testvén/árosában bejelentett lakóhellyel rendelkező, de 
tanulmányait Budapesten folytató diák is.

Az ösztöndíj összege: 40.000 Ft/fő/hó, folyósítási ideje 10 hónap. A pályázat önerőt nem igényel. A 
támogatás intenzitása 100 %. Ösztöndíjban évente és ösztöndíjanként maximum 3-3 fő részesülhet. 
A folyósítás feltétele, hogy a pályázat nyertese az ösztöndíj folyósításának megkezdéséig köznevelési 
intézményben lévő tanulói jogviszony esetében szeptember hónapban, felsőoktatási intézményben 
hallgatói jogviszonnyal rendelkező tanuló esetén szeptember és február hónapban is nyújtson be 
iskola látogatási/hal Igatói igazolást.

A pályázatot az Önkormányzat honlapján, címről letölthető pályázati adatlapon kell benyújtani a 
megjelölt kötelező mellékletekkel együtt, az osztondij@budavar.hu e-mail címre.
A pályázatot elektronikus aláírással ellátottan kell benyújtani.
A pályázat beadásának határideje: a kiírást követő nap, azaz 202..
A pályázat során hiánypótlásra nincs lehetőség.
A pályázat lebonyolítását a Polgármesteri Hivatal végzi, kapcsolattartó neve, elérhetősége:
A pályázatot a Képviselő-testület Népjóléti, Oktatási, Kulturális és Sport Bizottsága bírálja el, a pályázat 
beadási határidejének lejártát követő 30 napon belül.
Az ösztöndíj folyósítása támogatási szerződés keretében történik.
Az ösztöndíj felhasználását a támogatott nevére kiállított és általa hitelesített, az adott év 
szeptemberétől a következő év augusztus 31. napjáig szóló, eredeti számlával lehet igazolni.
A támogatói döntésről a pályázók elektronikus levélben a pályázatban megadott elektronikus 
levelezési címre kapnak értesítést az elbírálást követő 15 napon belül.
A nyertes pályázók részére díszoklevél kerül átadásra.
A pályázat forrását Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete az 
Önkormányzat 20... évi költségvetéséről szóló ...,/20 () önkormányzati rendeletében Ft összegben 
biztosította.
A pályázati döntés nyilvános, a nyertes pályázók a pályázattal kapcsolatos adatszolgáltatások során, 
esetleges külső és belső ellenőrzésekben kötelesek együttműködni az Önkormányzattal.
Dátum: Budapest, (év) (hónap) (nap)

Népjóléti, Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság 
elnöke

8



5. melléklet a 10/2024. (V. 21.) önkormányzati rendelethez

Felszólító levél az iskolalátogatási/hallgatói igazolás benyújtására

Tisztelt

Önnek Budapest I. kerület Budavári Önkormányzata a 20..../20........... időszakra a.........../20..........
(................ ) határozatával Budavár Ifjú Sportolója / Budavár Ifjú Tehetsége Ösztöndíjat
szavazott meg.

A Budavár Ifjú Sportolója Ösztöndíj és Budavár lljú Tehetsége Ösztöndíj alapításáról szóló
..... /2024. (.....) önkormányzati rendelet értelmében az ösztöndíj folyósításának feltétele
köznevelési intézményben tanuló diák által szeptember hónapban, felsőoktatási intézményben 
tanulmányait folytató hallgató esetében szeptember és február hónapban az Önkormányzat 
részére megküldött iskolalátogatási/hallgatói igazolás benyújtása.

Megállapítottam, hogy Ön ennek a kötelezettségének szeptember/február hónapban nem tett 
eleget.

Felkérem, hogy az iskolalátogatási/hallgatói igazolást jelen felszólítás átvételét követő 5 napon 
belül pótolja. Tájékoztatom, hogy az igazolás benyújtásáig az ösztöndíj folyósítása szünetel. 
Amennyiben az igazolást benyújtja, az elmaradt ösztöndíj folyósításra kerül. Amennyiben nem 
nyújt be igazolást az ösztöndíj folyósítása megszűnik.

Budapest, 20.

aláírás



6. melléklet a 10/2024. ÍV. 21.) önkormányzati rendelethez4

4 Hatályon kívül helyezve a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 12. i (2) bekezdése alapján, hatályos 2024. 
május 23-tól.

10



Z melléklet a 10/2024. ÍV. 21.) önkormányzati rendelethez5

5 Hatályon kívül helyezve a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 12. § (2) bekezdése alapján, hatályos 2024. 
május 23-tól.

11


